1

SỞ Y TẾ NINH BÌNH

TRUNG TÂM Y TẾ NHO QUAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-TTYT

Nho Quan, ngày        tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình dịch bệnh Viêm đường hô hấp cấp do SARS-CoV-2

(Tính đến 07h00 ngày 07/7/2022)

1. Tổng toàn huyện các trường hợp hiện nay đang được cách ly, theo

dõi hoặc giám sát: 14 trường hợp

- Cách ly tại cơ sở y tế: 03 trường hợp

TT

Tên cơ sở cách ly,

điều trị bệnh nhân Covid-

19

Số trường hợp

(cộng dồn đến

ngày)

Chênh lệch - Lý do

06/07 07/07
Xuất

viện

Chuyển

địa điểm

cách ly

Bệnh nhân

mới

1 PKĐKKV Thanh Lạc  0 0 0  0 0

2 BVĐK huyện Nho Quan 03 03 0  0 0

Tổng cộng: 03 03  0  0 0

- Cách ly, điều trị tại nhà, nơi cư trú: 11 trường hợp

2. Ca bệnh xác định trong ngày:

- Số ca bệnh xác định mới: 0 (xác định bằng phương pháp Test nhanh)

- Số ca bệnh tái dương tính: 0

3. Số trường hợp mới được cách ly, điều trị tại nhà trong ngày: 0

trường hợp.

4. Số trường hợp hết thời gian cách ly, điều trị tại nhà trong ngày: 0

trường hợp.

5. Số mẫu đã lấy để xét nghiệm (bằng phương pháp PCR) tính từ

ngày 29/4/2021 đến nay là 42465 mẫu.

Trong đó:

- Số mẫu đã có kết quả âm tính với SARS-CoV-2: 42398 mẫu

- Số mẫu đã có kết quả dương tính với SARS-CoV-2: 67 mẫu

6. Tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19

2

Nhóm đối

tượng

Dân số

nhóm

Mũi 1

(số

lượng,

%)

Mũi 2

(số

lượng,

%)

Mũi bổ

sung (số

lượng,%

)

Mũi nhắc

lại lần 1

(số lượng,

%)

Mũi nhắc

lại lần 2

(số lượng,

%)

Tổng

liều

Người ≥ 18

tuổi
107627

106729

(99,17%)

105771

(99,28%)

43820

(40,7%)

70015

(65,1%)

7429

(6,9%)
333764

Người từ

12-18 tuổi
13151

13151

(100%)

12952

(98,5%)
0

6727

(51,2%)
0 32830

Người từ 5-

dưới 12

tuổi

19619
9768

(49,8%)

5156

(26,3%)
0 0 0 14924

Không có trường hợp phản ứng nặng sau tiêm chủng.

* Kết quả tiêm ngày 06/7/2022:

- Nhóm từ 18 tuổi trở lên: tiêm được 168 người (mũi 4)

- Nhóm từ 5-12 tuổi: tiêm được 52 người (mũi 2)

7. Các hoạt động chỉ đạo

- Triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 theo kế hoạch số 120/KH-

TTYT ngày 06/7/2022 của Trung tâm Y tế huyện Nho Quan ;

- Tiếp tục triển khai công điện số 235/CĐ-BYT ngày 21/02/2022 của Bộ

Y tế về việc tiếp tục triển khai quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 ;

- Đẩy mạnh truyền thông cho cộng đồng về các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19;

- Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị triển khai lấy mẫu xét nghiệm, rà soát các

đối tượng nguy cơ mắc Covid-19 trong tình hình mới.

Trung tâm Y tế huyện Nho Quan trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;

- Huyện ủy;

- UBND huyện;

- CDC Ninh Bình;

- BVĐK huyện;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu.

 GIÁM ĐỐC

Hoàng Anh Tuấn

3

		2022-07-07T09:24:57+0700

		2022-07-07T09:57:47+0700

		2022-07-07T09:57:12+0700

		2022-07-07T09:57:12+0700